MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 151/2017, DE 11 DE ABRIL DE 2017

Retificação do Edital nº 013/2017, de 11 de Janeiro de 2017

CHAMADA PÚBLICA PARA AVALIAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA
CIENTIFICA OU TECNOLÓGICA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO SUBSTITUTO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente chamada para avaliação
dos projetos de pesquisa cientifica ou tecnológica previamente cadastrados, com
o objetivo de proceder a um ranqueamento dos mesmos, visando à futura
concessão de bolsas de pesquisa para alunos.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA
2.1. O presente edital envolve as seguintes etapas, constantes do cronograma abaixo:

Atividade Período

Inscrição dos projetos de pesquisa previamente

cadastrados

De 11/01 até 20/04/2017

Lista preliminar das inscrições 24/04/2017

*Vistas indeferimento homologação 25/04/2017

Homologação das inscrições  27/04/2017

***Avaliação externa e interna dos projetos De 27/04 até 12/05/2017

Divulgação do resultado preliminar 16/05/2017

*Vistas da ficha de avaliação  18/05/2017

**Prazo para interposição de recurso De 19 até 22/05/2017

Divulgação do resultado final 24/05/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA
2.1. O presente edital envolve as seguintes etapas, constantes do cronograma abaixo:

Atividade Período

Inscrição dos projetos de pesquisa previamente

cadastrados

De 11/01 até 24/04/2017

Lista preliminar das inscrições 26/04/2017

*Vistas indeferimento homologação 27/04/2017

Homologação das inscrições  28/04/2017

***Avaliação externa e interna dos projetos De 29/04 até 12/05/2017

Divulgação do resultado preliminar 16/05/2017

*Vistas da ficha de avaliação  18/05/2017

**Prazo para interposição de recurso De 19 até 22/05/2017

Divulgação do resultado final 24/05/2017

Onde se lê:

4.2. Possuir projeto de pesquisa científico cadastrado até a o dia 12 de Abril de 2017,

no edital IF Farroupilha nº 01/2017.

Leia-se:

4.2. Possuir projeto de pesquisa científico cadastrado até a o dia 24 de Abril de 2017,

no edital IF Farroupilha nº 01/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

Santa Maria/RS, 11 de Abril de 2017.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 979/2014